MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº.117, DE 10 DE JULHO DE 2020.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA
UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE  DOURADOS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
considerando  o  Parecer  nº  46/2020,  da  Câmara  de  Ensino  de  Pós-Graduação  e  Pesquisa,
RESOLVE ad referendum:

Aprovar os Relatórios Finais dos Projetos de Pesquisa, conforme segue:

Título do Projeto Unidade Pesquisador(a) Vigência

1
EFICÁCIA DA
HOMEOPATIA EM
PACU SUBMETIDO
A ESTRESSE
TÉRMICO

FCA Claucia
Aparecida
Honorato

01/07/16 30/11/19

2 L-carnitina em dietas
para reprodutores de
lambari

FCA Cleonice Cristina
Hilbig

01/08/15 31/07/18

3
A universidade latino-
americana no coração
dos desafios de
inovações sociais e
técnicas sustentáveis
nos sistemas
alimentares territoriais

FAEN Eliana Janet
Sanjinez

Argandoña

01/03/17 01/02/20

4
COLOCANDO UM
NOVO PONTO EM
CADA CONTO:
POSSIBILIDADES
DE
INSERÇÃO DO
TEATRO NA
EDUCAÇÃO
INFANTIL

FACALE Flavia Janiaski
Vale

31/03/16 31/03/19

5 Transmissor de
Energia por meio da
Ressonância
Magnética

FAEN Gerson Bessa
Gibelli

01/03/17 31/07/19

6
Transmissão de
Sclerotinia
sclerotiorum por
sementes de crambe,
cártamo e canola -
implicações
epidemiológicas e
controle

FCA Lilian Maria
Arruda Bacchi

010/8/16 31/07/19

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

7
A CONSTITUIÇÃO
DO SUJEITO
POLÊMICO E
CASOS POLÊMICOS
NA
MÍDIA PÓS-
MODERNA

FACALE Sílvia Mara de
Melo

01/03/17 01/03/20

Profa. Dra. Mirlene Ferreira Macedo Damázio

	RESOLUÇÃO Nº.117, DE 10 DE JULHO DE 2020.